- 1 -

平成 22 年 9 月 29 日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 上 席 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 67 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

組織変更および取締役・執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更ならびに取締役・執行役員の担当職務

変更および執行役員の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）目 的

本年 8 月 1 日に実施したヤフーバリューインサイト株式会社のマーケティングリサーチ事業の会

社分割（吸収分割）による承継に伴う経営統合を進めるため、マーケティングソリューション事

業グループ配下の組織を再編するとともに、新規事業開発機能の強化を目的としてビジネスディ

ベロップメント事業グループを発展的に改組する。

（２）内 容

既存のマーケティングソリューション事業グループの配下にリサーチ事業関連の商品強化、統合

等を担当する「商品企画・開発本部」を新たに設置するとともに、定性、CLT 調査等の強化を目

的として「コンベンショナルリサーチ本部」を新設する。また、ビジネスディベロップメント事

業グループを新規事業開発事業グループおよび海外事業開発事業グループの２つの事業グループ

に改組する。

２．取締役・執行役員の担当職務変更および執行役員の異動

（平成 22 年 10 月 1 日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

竹田正信
（たけだ・まさのぶ）

取締役 マーケティングソリューション事

業グループ担当

兼

ヘッドクォーター コーポレートストラテ

ジー本部担当

兼

ブランドデータバンク株式会社

代表取締役会長

兼

株式会社マクロミルワープ 取締役

取締役 ヘッドクォーター コーポレート

ストラテジー本部担当

兼

ブランドデータバンク株式会社

代表取締役会長

兼

株式会社マクロミルワープ 取締役

- 2 -

坂 井 光
（さかい・ひかり）

執行役員 新規事業開発事業グループ担当

兼

ブランドデータバンク株式会社

取締役社長

兼

株式会社マクロミルワープ 取締役

執行役員 ビジネスディベロップメント

事業グループ CRM サービス開発準備室

長

兼

ブランドデータバンク株式会社

取締役社長

兼

株式会社マクロミルワープ 取締役

佐々木徹
（ささき・とおる）

執行役員 ヘッドクォーター コーポレー

トストラテジー本部担当

兼

マーケティングソリューション事業グルー

プ 事業管理本部担当

執行役員 ヘッドクォーター コーポレー

トストラテジー本部担当

島 原 創
（しまはら・はじめ）

執行役員 マーケティングソリューション

事業グループ 第4事業本部担当

執行役員 マーケティングソリューション

事業グループ 第4事業本部担当

兼

ビジネスディベロップメント事業グループ

新サービス開発準備室長

成瀬浩二
（なるせ・こうじ）

執行役員 システム開発本部担当

執行役員 システム開発本部担当

兼

ビジネスディベロップメント事業グループ

GlobalAIRs準備室長

橋本厚司
（はしもと・あつし）

執行役員 海外事業開発事業グループ担当
執行役員 マーケティングソリューション

事業グループ 第2事業本部担当

以 上